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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,29—39/ 

Kto szukał Jezusa? Szukali go 
chorzy proszący o uzdrowienie, 
Magdalena prosząca o rozgrze-
szenie, opętani, by walczyć  
z Nim i krzyczeć: Chcesz nas 
zgubić!, głodni, by ich nakarmił, 
tłum, by Go ogłosić królem, któ-
ry okaże błyszczącą i zewnętrzną 
potęgę, Judasz, by Go zdradzić. 

W jaki sposób my szukamy Jezu-
sa? Szukamy Go, gdy nagle za-
chorujemy i liczymy na Jego 
pomoc, gdy zgrzeszymy, by 
uspokoić sumienie. Nieraz szuka-

my Go jak opętańcy, którzy walczą z Jego wolą, bo pokrzy-
żowała nasze plany; szukamy Go jako króla, bo chcemy, by 
zagwarantował nam naszą potęgę zewnętrzną i materialny 
dobrobyt; szukamy jak Judasz, kiedy chcemy zabić wyrzut 
naszego sumienia.  

W Jezusie trzeba szukać nie czegoś, ale kogoś. Nie uzdro-
wienia, rozgrzeszenia, dostatku, ale niewidzialnej obecności. 
Mamy wzbudzać w sobie świadomość, że Jezus przy nas 
jest, chociaż niewidzialny. 

ks. Jan Twardowski 

Królowa Jadwiga – miłość drogą 
do świętości  

Będziesz miłował Pana Boga swego z całego serca 
swego, z całej duszy swojej i ze wszystkich sił 
swoich, a bliźniego swego jak siebie samego. 

Przykazanie miłości, jak widzimy na przykładzie życia 
świętej królowej Jadwigi, jest najprostszą drogą do świę-
tości.  

Od najwcześniejszych lat 
cechowało ją bezgraniczne 
oddanie Bogu, poddanie się 
Jego woli i równocześnie 
miłość bliźniego, chęć obro-
ny słabszego, uciskanego... 
Jadwiga początkowo była 
przeznaczona do ślubu z Wil- 
helmem Habsburgiem, któ-
rego darzyła gorącym uczu-
ciem. Wtedy to jednak zaist-
niała konieczność poświęce-
nia względów osobistych dla 
wyższego dobra, jakim był 
chrzest Litwy, ostatniego 
kraju pogańskiego Europy 
oraz obrona suwerenności 
Polski, której już wtedy była władcą. Młoda królowa sta-
nęła przed trudnym wyborem – nie jest łatwo poświęcić 
miłość i samą siebie... Któż w takich chwilach może dora-
dzić, co dobre, co słuszne, jaką drogę obrać? Jadwiga 
wiedziała. Udała się do bocznego ołtarza w wawelskiej 
katedrze, gdzie padając na kolana przed czarnym krzy-
żem i wpatrzona w cierpiącego Chrystusa modliła się sło-
wami bądź wola Twoja, Panie! Przed tym samym krzyżem 
jeszcze niejednokrotnie zawierzała swoje życie Panu Jezu-
sowi. Z tego właśnie krzyża sam Jezus przemówił do  
Jadwigi podczas jej gorącej modlitwy słowami CZYŃ, CO 
WIDZISZ. 

Piękne świadectwo o królowej Jadwidze dał ks. Jan Dłu-
gosz: Była ona bardzo powabna na twarzy, lecz obyczaja-
mi i cnotami powabniejsza; krzewicielka wiary katolickiej 
na Litwie (...) Ona przez Wielki Post i Adwent poskramiała 
ciało swoje włosiennicą i nadzwyczajnymi umartwieniami. 
Była pełna wielkiej szczodrobliwości wobec biednych, 
wdów, przybyszów i wobec wszelkich nędzarzy i potrze-
bujących. Nie było w niej lekkomyślności, nie było gniewu 
(...) pychy, zazdrości lub zawziętości. Odznaczała się głę-
boką pobożnością i niezmierną miłością Boga (Liturgia 
Godzin, t. III, s. 1327). 

Dokończenie na str. 3 

Wszystkim Parafianom, którzy odpowiedzieli na proś-
bę zamieszczoną pod koniec listopada w naszym biulety-
nie (w nrze 39.) i przekazali zbędne leki oraz środki opa-
trunkowe PRZYCHODNI LEKARSKIEJ DLA LUDZI BEZ-
DOMNYCH I UBOGICH przy ul. Smoleńsk GORĄCO 
DZIĘKUJEMY! 

 
Liczba leków, które do 15.12 
spłynęły do apteki działającej 
przy tej przychodni, przerosła 
najśmielsze oczekiwania persone-
lu. Pracownicy przychodni prze-
kazują Państwu serdeczne po-
dziękowania – Bóg zapłać! 

Oczywiście niepotrzebne leki 
(koniecznie o aktualnej dacie 
ważności) lub zbędne okulary 

nadal można przekazywać do recepcji przy ul. Smoleńsk 4  
w godz. 9–17 lub do przychodni lekarskiej w godz. 12–17. 

PRZYCHODNIA LEKARSKA DLA LUDZI  

BEZDOMNYCH I UBOGICH 

31-108 Kraków, ul. Smoleńsk 4 
tel. (12) 433-51-30;  

e-mail: przychodnia@sln.org.pl 
(pon. – pt., godz. 12.00–17.00) 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK 5.02 

06:30  O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, 

zdrowie i opiekę MB dla Agaty  

07:00  + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska  

07:00  + Karol Kwiatkowski (od Stanisława i Krystyny Sobel) 

08:00 + Andrzej Gaweł – 14. rocznica śmierci 

18:30  + Włodzimierz Maślanka (od Dyrektora Okręgowego 
Służby Więziennej w Krakowie i od koleżanek i kolegów 
z OISW) 

18:30 + Bogusław Runowski w 1. rocznicę śmierci 

WTOREK  6.02 

06:30  + Włodzimierz Staszel (od siostrzeńca Jacka z rodziną) 

07:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

08:00 W intencji Andrzeja o zdrowie i błogosławieństwo Boże 
w 30. rocznicę urodzin 

18:30  + Wiesława Mysza w 18. rocznicę śmierci, + Krystyna  
i Władysław Sotniccy w 4. rocznicę śmierci 

18:30 + Weronika Stolarska (od córki Grażyny z rodziną) 

ŚRODA  7.02 

06:30  O dar nieba dla zmarłych Sióstr Nazaretanek  

07:00 + Stanisława Stasiaczek (od Haliny) 

08:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej 
 Pomocy 

CZWARTEK  8.02 

06:30  + Janusz Flaszowski (od Anny i Kazimierza Madyda  
z rodziną) 

07:00  + Roman Kural (od p. Chilkiewicz) 

08:00 + Krystyna, Józefa i Stanisław 

18:30  W intencji Zofii i Eugeniusza Brożek i ich rodziny,  
z podziękowaniem za otrzymane łaski i o dalsze błogo-
sławieństwo Boże oraz opiekę MB 

18:30 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

PIĄTEK  9.02 

06:30  + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

06:30  + Roman Kural (od zarządu firmy „Dorado”) 

07:00 + Helena i Stefan Wierzba  

08:00 + Julia – 3. rocznica śmierci 

18:30  + Wiesława Noworyta w 7. rocznicę śmierci 

18:30  + Włodzimierz Staszel (od Heleny i Stanisława Szymańskich) 

SOBOTA  10.02 

06:30  + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

07:00 + Roman Kural (od pracowników firmy „Dorado”) 

08:00 + Aniela – 33. rocznica śmierci oraz + Józef 

08:00 + Władysława Buczak 

18:30  Rezerwacja 

NIEDZIELA  11.02 

06:30  + Anna i Władysław Homoncik 

08:00  + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska 

09:30  + Marianna Walasek w 40. rocznicę śmierci 

10:00 W intencji Jakuba w 23. rocznicę urodzin 

11:00 + Zdzisław Szczeszek w 6. rocznicę śmierci 

12:30 + Joanna i Antoni oraz Zdzisław Goldman 

17:00  Dziękczynna w intencji Barbary i Romana z okazji 50. 
rocznicy ślubu 

18:30  + Stanisław Jarosz w 20. rocznicę śmierci, Halina 

oraz Maria Opyrchał 

20:30 Za Parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK 5.02 

św. Agaty, dziewicy  
i męczennicy 

1 Krl 8,1–7.9–13;  
Ps 132;  
Mk 6,53–56 

WTOREK 6.02 

św. Pawła Miki i Towa-
rzyszy, męczenników 

1 Krl 8,22–23.27–30;  
Ps 84; Mk 7,1–13 

ŚRODA 7.02 

1 Krl 10,1–10;  
Ps 37;  
Mk 7,14–23 

CZWARTEK  8.02 

1 Krl 11,4–13; Ps 106;  
Mk 7,24–30 

PIĄTEK  9.02 

1 Krl 11,29–32; 12,19;  
Ps 81; Mk 7,31–37 

SOBOTA 10.02 

św. Scholastyki, dziewicy 

1 Krl 12,26–32; 13,33–34; 
Ps 106; Mk 8,1–10 

NIEDZIELA 11.02 

Kpł 13,1–2.45–46;  

Ps 32;  
1 Kor 10,31–11,1;  
Mk 1,40–45 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

opieki Bożej i potrzebnych łask. 

 Zespół Charytatywny prowadzi dzisiaj po Mszach św. 
zbiórkę do puszek na działalność kuchni św. Jadwigi. 
Dziękujemy za dar serca. 

 Zebranie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
odbędzie się we wtorek 6 lutego po wieczornej Mszy 
św. w sali nr 6. 

 W Sanktuarium św. Jana Pawła II Nie lękajcie się  
w kaplicy św. Jadwigi Królowej zostanie odprawio-
na comiesięczna Msza św. Zapraszamy w piątek 9 lute-
go o godz. 18:00. 

 W sobotę 10 lutego z okazji przypadającego na drugi 
dzień wspomnienia Matki Bożej z Lourdes, czyli Świato-
wego Dnia Chorego zapraszamy na Mszę św. dla cho-
rych i starszych wraz z udzieleniem sakramentu na-
maszczenia. Zapraszamy o godz. 11:00 do górnego ko-
ścioła. Po Mszy św. zapraszamy na poczęstunek w sali 
pod plebanią. 

 Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:30 zapraszamy wszyst-
kich na salę teatralną na występy sportowo-artystyczne 
przygotowane przez zawodniczki Parafialnego Klubu 
Sportowego Jadwiga. 

 Wspólnota Ogród Maryi działająca w ramach Duszpa-
sterstwa Akademickiego PATMOS Uniwersytetu Papie-
skiego Jana Pawła II zaprasza na spektakl tanecz-
ny Lilia inspirowany życiem Maryi. Przedstawienie roz-
pocznie się dzisiaj o godz. 19:30 w sali teatralnej. 
Wstęp wolny. 

 Zaprzyjaźnieni pszczelarze rozprowadzają dzisiaj przy 
kościele miód. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to sṕ.: Bar-
bara Nikiel (l. 71) z ul. Łokietka 57B, Irena Zieleniew-
ska (l. 89) z ul. Opolskiej 65, Lucjan Franczak (l. 73)  
z ul. Opolskiej 57, Jerzy Majerowski (l. 86) z ul. Krowo-
derskich Zuchów 17 oraz  Aniela Ulman z ul. Stachiewi-
cza 25. 

   Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Od czasu ślubu z Jagiełłą znane nam są nieskończone 
legendy świadczące o miłości Jadwigi do bliźniego i chęci 
niesienia pomocy i służenia w imię Boga. Jedna z nich 
mówi, jak to wkrótce po ślubie królewska para udała się 
do Wielkopolski, by położyć kres zamieszkom, które wy-
buchły tam w czasie bezkrólewia. Pokój wrócił do prasta-
rej piastowskiej dzielnicy, a prosty lud poznał, że Bóg dał 
mu w Jadwidze zaiste świętą królową, wrażliwą na wszel-
ką ludzką biedę. Oto gdy na jednym z postojów dworu 
kmiecie poskarżyli się jej ze łzami na złe traktowanie ze 
strony dworzan, natychmiast wstawiła się za nimi u króla. 
Wkrótce Jagiełło oznajmił jej, że krzywdy zostały napra-
wione, a wówczas Jadwiga, wskazując na kmieci, wypo-
wiedziała słowa: Któż im łzy powróci? 

Inną legendą ukazującą dobroć, chęć pomocy potrzebują-
cym i wrażliwość na ludzką niedolę jest legenda o naszyj-
niku królowej. W Piotrkowie, który był w czasach średnio-
wiecznych ważnym miastem, przebywało mnóstwo rze-
mieślników, rycerstwa i duchowieństwa. Wszystkie zabu-
dowania były ściśnięte na małej powierzchni Starego Mia-
sta. Nietrudno więc było o klęski żywiołowe, czy to epide-
mie, czy też pożary. To właśnie te ostatnie zniszczyły 
miasto kilkakrotnie. Ostatni raz odbudował je król Jagieł-
ło, który postanowił również otoczyć gród potężnymi mu-
rami. Niestety, na ten cel zabrakło pieniędzy w królew-
skiej kasie. Na pomoc pospieszyła jednak królowa Jadwi-
ga, która zapisała na poczet budowy murów swoje wła-
sne klejnoty, wśród których znalazł się bardzo cenny złoty 
naszyjnik. Piotrkowianie na pamiątkę tego wydarzenia 
umieścili w murach specjalny znak – po zachodniej stro-
nie miasta, tam, gdzie obecnie znajduje się klasztor domi-
nikanek, można zobaczyć łańcuch wykonany z czarnych 
cegieł symbolizujący pomoc królowej Jadwigi. 

Podsumowując pozwolę sobie zacytować słowa św. Jana 
Pawła II, którymi zakończył swoją homilię podczas Mszy 
kanonizacyjnej na krakowskich Błoniach: 

Święta nasza królowo Jadwigo, ucz nas dzisiaj — na pro-
gu trzeciego tysiąclecia — tej mądrości i tej miłości, którą 
uczyniłaś drogą swojej świętości. Zaprowadź nas, Jadwi-
go, przed wawelski krucyfiks, abyśmy jak ty poznali, co 
znaczy miłować czynem i prawdą i co znaczy być prawdzi-
wie wolnym. Weź w opiekę swój naród i Kościół, który mu 
służy, i wstawiaj się za nami u Boga, aby nie ustała  
w nas radość. Raduj się, raduj się, matko Polsko! Gaude, 
mater Polonia!  

Królowa Jadwiga – miłość drogą 
do świętości  

dokończenie ze str.1 

M.M. 

IGNACY LOYOLA – debiut fabularny filipińskiego reży-
sera Paola Dy (prezentowany podczas Festiwalu Filmów 
Chrześcijańskich Arka 2017, obecnie na ekranach kin) 
powstał na podstawie Opowieści pielgrzyma – autobio-
grafii św. Ignacego z Loyoli, jednej z najważniejszych 
postaci w historii Kościoła, założyciela zakonu jezuitów. 
 
Czy żołnierz, awanturnik, 
zabijaka, człowiek rozwią-
zły, którego całe dotych-
czasowe życie kręciło się 
wokół bogactw, władzy  
i sławy (takim był młody 
Loyola) może stać się… 
świętym? Film opowiada hi- 
storię przełomowych mo-
mentów i dramatycznych 
wydarzeń w życiu Igna-
cego Loyoli (od bitwy pod  
Pampeluną w 1521 r., 
gdzie zostaje ranny, do 
zwycięskiego dla niego procesu o herezję przed Inkwizy-
cją w Salamance w 1537 r.), co pozwala prześledzić jego 
nadzwyczajną przemianę duchową, oddającą istotę igna-
cjańskiego ducha. 
 
Z niezwykłą ekspresją przedstawiony jest pojedynek, jaki 
musi stoczyć bohater ze swoimi wewnętrznymi demona-
mi, pokonując załamanie, myśli samobójcze, wstręt do 
samego siebie, by wśród chaosu usłyszeć głos Boga, 
wsłuchać się weń i za nim podążyć. A podejmując żywot 
pielgrzyma, z rycerza króla stać się rycerzem Chrystusa. 

 
Walory artystyczne filmu, je- 
go symbolika, a nade wszy- 
stko doskonała gra hiszpań-
skiego aktora Andresa Mu-
noza sprawiają, że wobec 
tego filmu nie można pozo-
stać obojętnym. I chociaż 
nie zmieni on gruntownie 
naszego życia, to przy-
najmniej skłoni do refleksji 

nad istotą przemiany duchowej człowieka (grzesznego)  
i powołania do życia w świętości. 
 
To warto obejrzeć! Polecam! 
 

 D.G. 
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Czy wiesz, że w Polsce rocznie marnuje się 9 mln 
ton żywności? Pomóż to zmienić! 

Artykuły zdatne do spożycia są często niepotrzebnie wyrzu-
cane, podczas gdy wielu ludzi mogłoby z nich skorzystać. 
Teraz w prosty sposób możesz pomóc ograniczyć marno-
wanie jedzenia. 

Foodsharing to inicjatywa prze-
ciw marnowaniu żywności, która 
już kilka lat temu świetnie przy-
jęła się w Niemczech. Chociaż 
dzielenie się jedzeniem wydaje 
się bardzo naturalne, trzeba 
było czasu, żeby pierwsze jadło-
dzielnie – bo tak nazywają  
się miejsca dostosowane do 
wymogów projektu – powstały 
w Polsce. Pionierem w naszym 
kraju jest Warszawa, tam dzia-
łają 3 jadłodzielnie, w Krakowie 
na razie dwie: przy ul. Długiej 9  
w Jordan Cafe i przy Dolnych 
Młynów 10, we współpracy  
z fundacją Tytano. 

Akcja foodsharingowa adresowana jest do każdego, kto 
lubi się dzielić i nie jest mu obojętny problem marnowania 
żywności. Każdy (niekoniecznie ubogi czy bezdomny) może 
poczęstować się tym, co przynieśli inni lub zostawić zbędną 
żywność. Co można przynieść do wspólnej lodówki lub spe-
cjalnych pojemników? Wszystko, co sami byśmy zjedli. Są 
jednak wyjątki, bo w jadłodzielni nie można zostawić alko-
holu ani też surowego czy niepasteryzowanego mięsa. 
Współpraca krakowskiego oddziału z kilkunastoma firmami 
i organizacjami owocuje regularnymi dostawami pieczywa  
z Piekarni Mojego Taty, ciastek z cukierni House of Donuts 
czy gotowych dań od Projektu Karma. 

Jadłodzielnia to nie tylko wyznaczone miejsce, do 
którego przynosi się żywność, to przede wszystkim 

ludzie, dzięki którym takie miejsce może istnieć.  

Foodsharing Kraków tworzą wolontariusze o wielkich 
sercach. Ty też możesz zostać jednym z nich.  

Obecnie trzon krakowskiego oddziału tworzą: Ania, Weronika, 
Michał i Łukasz, z którymi można skontaktować się mailowo: 
krakow@foodsharing.pl. Cały zespół Foodsharing Kraków 
działa na zasadach wolontariatu i chętnie odpowie na wszyst-
kie pytania dotyczące bezpieczeństwa, przepisów, nawią- 
zania współpracy. Działa również fanpage na Facebooku: 
www.facebook.com/foodsharing.krakow, gdzie kluczo-
we posty oznaczane są hashtagiem: #FoodsharingKraków. 

Więcej przeczytasz na: 

www.foodsharing-krakow.blogspot.com 

Wolontariusze potrzebni od zaraz! 

Przygotowaniem do owoc-
nego przeżycia zbliżającego 
się Wielkiego Postu będzie 
tzw. 40-godzinne nabo-
żeństwo, czyli trzydniowa 
adoracja Najświętszego Sa-
kramentu. Rozpocznie się 
ona w przyszłą niedzielę po 
Mszy św. o godz. 12:30 i potrwa do godz. 17:00, a następ-
nie w poniedziałek i wtorek od 15:00 do 18:30. Już dziś za-
chęcamy wszystkich do wzięcia w niej udziału w dogodnym 
czasie. 

PRZYGOTOWANIE DO WIELKIEGO POSTU 

I.K. 

http://www.facebook.com/foodsharing.krakow
http://www.foodsharing-krakow.blogspot.com

